1

企業立地に関する覚書の締結について

出雲市内に立地する企業の工場と設備の増設が決定しました。

このたび、企業、島根県、出雲市の３者による「立地に関する覚書」の調印を行いました

ので、立地計画の概要について、下記のとおり報告します。

１．会社概要

① 会 社 名  ヒラタ精機株式会社

② 所 在 地  出雲市西郷町字小池７１８番地

③ 代 表 者  代表取締役社長 山岡 孝（やまおか こう）

④ 設立年月日  昭和４７年（1972）７月１日

        （平成１３年（2001）９月１日 ヒラタ精機株式会社に社名変更）

⑤ 資 本 金  ５０，０００千円

⑥ 従業員数  ３８９人（うち市内常用従業員 ３１９人）

⑦ 事業内容  自動車部品の製造、販売

２．立地計画の概要

主に自動車のトランスミッション部品の生産を行う同社が、自動車メーカーからの新

規受注や受注増加に対応し、生産能力の増強を図るため、既存敷地内での第３工場の建

設及び生産設備の増設を行います。

① 立地場所  出雲市西郷町字小池７１８番地（吉原工業団地内）

② 敷地面積  ７３，７７４㎡

③ 建物面積  ４２，９３３㎡（うち今回増設面積 ５，５００㎡：鉄骨造２階建て）

④ 投資金額  ７４億１，０５８万円

⑤ 投資内訳  [建物]     ５億円

[償却資産]   ６９億１，０５８万円

⑥ 従業員数  ６０人増 ※操業後３年

⑦ 操業開始  平成２９年７月

⑧ 調 印 日  平成２９年１０月１９日

３．立地に対する支援内容（予定）

≪市≫

① 投資助成  増加固定資本額（投資金額）×５％＝１億円〔限度額〕

② 雇用助成  出雲市在住の増加常用従業員数×６５０千円

全 員 協 議 会 資 料

平成２９年(2017)１０月３０日

経 済 環 境 部 産 業 政 策 課

報告 経１

１

2

≪県≫

① 投資助成  増加固定資本額（投資金額）×１０％＝７億円〔限度額〕

② 雇用助成  増加常用従業員数×１，０００千円

４．工場の位置図

← 第３工場予定地

ヒラタ精機

← 平田本陣記念館

平田高校

吉原工業団地